
Прилог 3: Листа на земјоделски региони 

#  Земјоделски региони  Општини  

 
1.  
 

Скопско Поле  Сарај, Шуто Оризари, Карпош, Кисела 
Вода, Ѓорче Петров, Гази Баба, Бутел, 
Аеродром, Сопиште, Студеничани, 
Зелениково, Петровец, Илинден, 
Арачиново, Чучер Сандево, 
Студеничани  

 
2.  
 

Кумановски – Липковско Поле  Кратово, Крива Паланка, Ранковце, 
Старо Нагоричане, Куманово, Липково  

 
3.  
 

Кочанско Поле  Виница, Зрновци, Чешиново- 
Облешево, Кочани  

 
4.  
 

Овче поле и Малешевија  Штип, Лозово, Свети Николе, 
Пробиштип, Карбинци, Берово, 
Пехчево, Делчево  

 
5.  
 

Полог  Јагуновце, Теарце, Тетово, Желино, 
Боговиње, Брвеница, Врапчиште, 
Гостивар  

 
6.  
 

Пелагонија  Битола, Долнени, Крушево, 
Кривогаштани, Демир Хисар, Битола, 
Могила, Новаци, Прилеп, Македонски 
Брод  

 
7.  
 

Тиквешко Поле  Велес, Градско, Кавадарци, Демир 
Капија, Неготино, Росоман  

 
8.  
 

Струмичко (Радовишко) Поле  Струмица, Ново Село, Босилово, 
Василево, Конче, Радовиш  

 
9.  
 

Охридско – Преспански Езерски 
регион  

Дебарца, Струга, Вевчани, Охрид, 
Ресен  

 
10.  
 

Гевгелиско –Валандовско Поле  Гевегелија, Богданци, Дојран, 
Валандово  


